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Kogo wybieramy? Kiedy i gdzie głosujemy?  
Kiedy poznamy wyniki? Najważniejsze informacje 
w naszym vademecum, przygotowanym na zbliżające 
się wybory samorządowe.  Str. 4-5

Projektujemy żłobek

Placówka powstanie przy ul. Zygmuntowskiej. Mamy już 
zagwarantowane dofinansowanie tej inwestycji.    Str. 3

Darmowa karta, 
kuszące rabaty

Poznaj listę przedsiębiorstw i instytucji, które udzielają 
zniżek posiadaczom Mareckiej Karty Mieszkańca.   Str. 14-15
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Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Marek
K ończy się jedna z najciekawszych 

kadencji w historii polskiego samorządu. 
Najciekawszych, ale wcale nie najłatwiejszych. 
Niemal wszystkie miejskie samorządy  
borykały się ze spadkiem dochodów  
z PIT, rosnącą inflacją, wyższymi stopami 
procentowymi, pandemią koronawirusa, 
kryzysem odpadowym oraz skutkami wojny 
na wschodzie.

 Rolą samorządowców nie jest uskarżanie 
i wypłakiwanie w mankiet, ale szukanie 
i znajdowanie rozwiązań, nawet w tak 
skomplikowanych czasach. I tej zasady  
w Markach trzymaliśmy się, oddając w ręce 
naszych mieszkańców potężne inwestycje 
edukacyjne, spory (jak na nasze możliwości 
finansowe) pakiet zmodernizowanych dróg 
oraz zdobywając dotacje na kolejne 
przedsięwzięcia. Telegraficzne podsumowanie 
ostatniej pięciolatki – na stronach 8-9.

To Państwo będą oceniać efekty naszej pracy. 
Stanie się to już 7 kwietnia. Tego dnia odbędą 
się wybory samorządowe. Otrzymacie cztery 
karty do głosowania: wskażecie burmistrza, 
członków Rady Miasta Marki i Rady Powiatu 
Wołomińskiego oraz Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. Z tej okazji przygotowaliśmy  
dla Państwa vademecum wyborcy  
– z najważniejszymi informacjami  
o zbliżającym się święcie demokracji (str. 4-5). 
Znajdziecie tam informacje, jakie komitety 
wystawiły kandydatów do Rady Miasta,  
gdzie możecie oddać głos i wreszcie jak to 
zrobić prawidłowo (oczywiście z technicznego 
punktu widzenia).

Serdecznie zapraszam do udziału w tych 
wyborach. Jesienią  ubiegłego roku nasi 
mieszkańcy pokazali, że nad wyraz interesują się 
sprawami kraju. Do lokali wyborczych wybrało 
się prawie 83 proc. dorosłych obywateli naszego 
miasta. Niech i tak będzie w tym roku.  
Bo sprawy lokalne są równie ważne  
jak ogólnokrajowe. 

Burmistrz Miasta Marki

Budujemy niezwykły Pomost REKRUTACJA  
DO SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

Podstawowe informacje dla rodziców 
i opiekunów prawnych.

Wprawdzie do 1 września jeszcze mnóstwo czasu, ale 
tradycyjnie na przełomie zimy i wiosny zaczynamy re-
krutację do mareckich placówek edukacyjnych. Czuwa 
nad nim Centrum Usług Wspólnych. Przygotowaliśmy 
dla Państwa zestaw podstawowych informacji. 

Szkoły
Co do zasady – obowiązkiem szkolnym zostają ob-
jęte dzieci urodzone w 2017 r. Jeśli  dziecko będzie 
uczęszczało do I klasy w obwodzie szkoły, w którym 
mieszka, wystarczy, że rodzice dziecka lub opieku-
nowie prawni dokonają zgłoszenia w tej placówce. 
Trzeba to zrobić od 1 do 30 kwietnia 2024 r. 

Dla dzieci zamieszkałych poza obwodem danej 
szkoły ubiegających się o przyjęcie do I klasy przepro-
wadzimy rekrutację (w czerwcu i lipcu). Ale uwaga! 
By taką rekrutację przeprowadzić, szkoła musi mieć 
wolne miejsca. 

Przedszkola
Niedawno rozpoczęła się rekrutacja do przedszkoli 
publicznych i konkursowych. Wychowaniem przed-
szkolnym mogą być objęte dzieci urodzone w 2019, 
2020 i 2021 r. Dzieci 6-letnie (urodzone w 2018 r.) 
są natomiast zobowiązane do odbycia rocznego obo-
wiązkowego przygotowania przedszkolnego. 

Rekrutację realizujemy przy wsparciu elektronicz-
nego systemu za pośrednictwem specjalnej strony 
internetowej (przedszkola-marki.nabory.pl). Od 
11 marca jest dostępna oferta edukacyjna przedszko-
li. Wnioski o przyjęcie można składać od 19 marca do 
5 kwietnia. Pod koniec kwietnia poznamy listę przyję-
tych dzieci. W wakacje (29 lipca – 27 sierpnia) prze-
prowadzimy natomiast postępowanie uzupełniające. 

NOWY POJAZD STRAŻAKÓW

Poznajcie pojazd ATV. Umożliwia on szybkie i spraw-
ne działanie na trudno dostępnych terenach. Może 
służyć zarówno do wsparcia akcji ratowniczych jak 
i zabezpieczenia różnych wydarzeń.

Ten sprzęt jest już na wyposażeniu strażaków 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Markach (OSP). 
Dodajmy, że jest to owoc Mareckiego Budżetu Oby-
watelskiego 2023 (MBO). Projekt „Bezpieczna gmina 
razem z OSP w Markach” złożony przez Antoniego 
Gajo i Pawła Jakubowskiego, czyli druhów z OSP, 
uzyskał rekordową liczbę głosów mieszkańców – 
1233 w kategorii zadań twardych

Z MBO kupimy również lekki samochód kwatermi-
strzowski. Będzie to pojazd typu van, którym będzie 
można przewieźć 9 osób, specjalistyczny sprzęt po-
żarniczy używany do działań ratowniczo-gaśniczych 
oraz psy do działań poszukiwawczo-ratowniczych. 

Spójrzcie Państwo na wizualizację. Tak ma wy-
glądać nowy kompleks edukacyjny, który chcemy 
wybudować w południowej części Marek. Moty-
wuje nas do tego rosnąca z każdym rokiem liczba 
mieszkańców naszego miasta. Według prognozy 
Urzędu Statystycznego w Warszawie przygoto-
wanej dla naszego województwa do 2040 roku 
Marki znajdą się na podium, jeżeli chodzi o dy-
namikę przyrostu mieszkańców. Liczba naszych 
obywateli zwiększy się do tego czasu o prawie 
30 proc.!

– Bardzo konkretną ilustracją są dane za 2023 r. 
– w ciągu 12 miesięcy urodziło się 363 najmłod-
szych mieszkańców Marek. To po prostu obliguje 
nas do budowy nowych placówek edukacyjnych 
– informuje Jacek Orych, burmistrz Marek. 

Dlatego przy Zygmuntowskiej chcemy wybu-
dować nową szkołę podstawową z zapleczem 
sportowym oraz żłobek z oddziałami przedszkol-
nymi. Najprościej powiedzieć, że będzie to mini 
MCER. 

Zrobiliśmy pierwszy krok. Zaczynamy od za-
projektowania budynku żłobka. Do ogłoszonego 
przez miasto przetargu stanęło aż 10 firm projek-
towych. Ruszyła procedura sprawdzenia ich ofert. 
O ostatecznych wynikach poinformujemy na na-
szej stronie internetowej oraz w kolejnym nume-
rze biuletynu. 

– Żłobek przy Zygmuntowskiej będzie obiek-
tem dwukondygnacyjnym, przystosowanym dla 
osób z niepełnosprawnościami i wykonanym 
w technologii tradycyjnej – mówi Paweł Pniew-
ski, zastępca burmistrza Marek.

Znajdą się m.in.:
↘  osiem oddziałów żłobkowych,  

każdy dla 24 dzieci
↘  cztery oddziały przedszkolne,  

każdy dla 25 dzieci

↘  minimum trzy sale do zajęć ruchowych  
(w tym salka do zajęć sensorycznych)

↘  szatnie odzieży wierzchniej dla dzieci, wy-
posażone w indywidualne szafki ubraniowe, 
a w części żłobkowej dodatkowo w przewijaki;

↘  poczekalnia dla rodziców z pomieszczeniem 
dla matki karmiącej oraz toaletą;

↘  gabinety terapii zajęciowej 
    (psychologiczno-logopedyczny, pokój pracy);
↘ kuchnia i jadalnia.

– Oczywiście zakładamy, że budynek będzie jak 
najbardziej energooszczędny – podkreśla Jacek 
Orych.

Warto podkreślić, że mamy już część finan-
sowania inwestycji. Na realizację żłobka z od-
działami przedszkolnymi otrzymaliśmy ponad 
6 mln zł dofinansowania z Krajowego Progra-
mu Odbudowy.

Na początek  
– żłobek

Zdobyliśmy 675 tys. zł dofinansowania 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Dzięki 
temu wsparciu zmodernizujemy orlik przy 
ul. Stawowej. W naszym imieniu wniosek 
złożyły Mareckie Inwestycje Miejskie 
(MIM), które będą czuwać nad realizacją 
robót. Ułożymy nowe nawierzchnie na 
boiskach: piłkarskim i do koszykówki/
siatki. Wymienimy oprawy oświetleniowe 
na ledowe. Zmodernizujemy także 
zaplecze sportowe. To kolejna inwestycja 
w infrastrukturę rekreacyjną w tym rejonie 
miasta. Niedawno MIM praktycznie od nowa 
przygotowały plac zabaw przy ul. Stawowej.

JEST DOTACJA, BĘDZIE MODERNIZACJA

Zaoferujemy 
dzieciom, młodzieży 
i ich rodzicom bezpłatną 
pomoc psychologiczną.

Część z naszych Czytelników już 
wie, że wspólnie z powiatem wo-
łomińskim jesteśmy bardzo blisko 
otwarcia Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej, która ruszy przy 
ul. Zajączka. Będzie ona m.in. 
diagnozować dzieci i młodzież, 
wydawać orzeczenia i opinie, 
wspomagać placówki oświatowe. 
Będzie to ważne ogniwo wsparcia, 
ale na tym nie poprzestaniemy. 
W drugiej połowie marca ruszy-
my z Centrum Wspierania Rodzin 
Pomost (CWRP), nad którym pie-
czę będzie sprawować nasz marec-
ki Ośrodek Pomocy Społecznej. Ale 
po kolei…

OPS z doświadczeniem
Od kilku lat jako jedna z nielicz-
nych gmin na Mazowszu finansu-
jemy z własnych środków terapie 

rodzinne i psychoterapie – jako 
samorząd uzupełniamy braki 
w ochronie zdrowia i świadcze-
niach NFZ. Ten obszar od kilku 
lat rozwijany był przez OPS Marki 
i obecnie wiemy, że:
↘ stan zdrowia psychicznego dzieci 
i młodzieży jest zły, żeby nie powie-
dzieć – bardzo zły,
↘ rośnie liczba dzieci i młodzieży 
wymagających pilnej psychoterapii,
↘ już dziś tworzymy listy rezerwo-
we osób oczekujących na terapię.

Sytuację choć w części może po-
prawić CWRP.

– Pomost powstaje z myślą 
niesienia kompleksowej pomocy 
psychologicznej oraz środowisko-
wej dzieciom, młodzieży, a także 
rodzinom u których pojawiły się 
trudności. Będziemy udzielać kon-
sultacji rodzinnych i porad psycho-
logicznych, prowadzić psychotera-
pię indywidualną i grupową oraz 
terapię środowiskową – informuje 
Magdalena Rogalska-Kusarek, dy-
rektor OPS w Markach.  

W ofercie CWRP pojawią się 
również zajęcia psychoedukacyjne 
i grupy wsparcia. 

– Zespół Pomostu będzie się skła- 
dał z psychoterapeutów (w tym certy- 
fikowanych), psychologów i eksper- 
tów. Cześć osób już zrekrutowaliśmy. 
Docelowo będziemy chcieli zwięk-
szyć zasoby kadrowe – tak, aby 
odpowiadały swym standardem 
centrom pomocy dzieciom – dodaje 
Magdalena Rogalska-Kusarek.

Nowatorski program
Wsparcie oferowane w ramach 
CWRP będzie całkowicie bezpłatne. 
Jego siedziba znajdzie się przy ul. 
Lipowej 2F (przystanek Pustelnik).

– Chcemy też być drugą pla-
cówką w Polsce, zaraz po Fundacji 
Dajemy Dzieciom Siłę, która będzie 
pracowała modelem lighthouse 
(Latarnia Morska), czyli nowator-
skim programem terapii. Będziemy 
też prowadzić warsztaty dla rozsta-
jących się rodziców – dodaje szefo-
wa mareckiego OPS.

Żłobek, szkoła, boiska – tak ma wyglądać obiekt przy Żeromskiego.

MARECKA UCZENNICA W AKADEMII NBA
Ogromne gratulacje 
dla Stefanii Onurah!

Jest zawodniczką UKS Jedynka 
Marki, uczennicą Szkoły Podsta-
wowej nr 1 i reprezentantką ka-
dry Mazowsza. Stefania Onurah 
jako jedna z czterech Polek znala-
zła się w gronie 53 zawodniczek 
na świecie objętych programem 
NBA Academy Women’s Global 
Program. Uczestniczyła w serii 
spotkań na platformie zoom dla 
najlepszych młodych koszykarek 
w wieku 14-16 lat spoza Stanów 
Zjednoczonych. 

Jest to ogromne wyróżnie-
nie i docenienie dotychczasowej 
pracy na parkiecie. Wszak NBA 
to najbardziej znana na świecie 
amerykańsko-kanadyjska liga ko-

szykarska. Z kolei NBA Academy 
Women’s Global Program to eli-
tarna inicjatywa na rzecz rozwoju 
tej dyscypliny, która pomaga roz-
wijać karierę sportową najlepszym 
kandydatkom w wieku licealnym 
spoza Stanów Zjednoczonych. 

Stefania Onurah została też 
powołana do Kadry Polski U14. 
Jest również liderką Kadry Woje-
wództwa Mazowieckiego, która 
na przełomie lutego i marca brała 
udział w Ogólnopolskiej Olimpia-
dzie Młodzieży w Krakowie oraz 
Wieliczce. W 9 spotkaniach zdo-
była łącznie 93 punkty, co w indy-
widualnym rankingu uplasowało 
ją na drugim miejscu.  

Gratulujemy i trzymamy kciuki 
za sukcesy naszej młodej reprezen-
tantki kobiecej koszykówki.Stefania Onurah w akcji.

Nasze miasto ma już na koncie realizację 
gigantycznych inwestycji edukacyjnych. 
W tej kadencji:
↘  oddaliśmy do użytku Mareckie Centrum 

Edukacyjno-Rekreacyjne
↘  rozbudowaliśmy i wyremontowaliśmy Szkołę 

Podstawową nr 2 
↘  uruchomiliśmy dwa budynki przedszkolne  

– przy Dużej i Okólnej
↘  wyremontowaliśmy budynek szkolny przy 

ul. Dużej – z myślą o starszych klasach z SP3.
W poprzedniej kadencji rozbudowaliśmy 
i wyremontowaliśmy Szkołę Podstawową nr 1. 

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Przy ul. Zygmuntowskiej chcemy wybudować  
mini MCER. Zaczynamy od zaprojektowania żłobka



Najważniejsze informacje o wyborach 
samorządowych w pytaniach i odpowiedziach

Ile mamy okręgów wyborczych? 
Ilu radnych wybieramy?
Łącznie wybieramy 21 radnych.  
Miasto jest podzielone na cztery okręgi.  
W pierwszym okręgu wybieramy 5 radnych,  
w drugim – 6, w trzecim – 5, a w czwartym – 5.

W jakich godzinach  
odbywa się głosowanie?
Lokale wyborcze zostaną otwarte o godz. 7.00, 
a zamknięte o godz. 21.00.  

Kiedy poznamy wyniki głosowania?
Po głosowaniu 7 kwietnia na pewno poznamy 
kształt rady miasta, rady powiatu i sejmiku. 
W pierwszej turze możemy również od razu wybrać 
burmistrza. Warunkiem jest zdobycie przez najlep-
szego kandydata ponad 50 proc. ważnych głosów. 
Jeśli żaden z kandydatów na burmistrza nie prze-
kroczy 50-procentowego progu, dwóch z najlep-
szym wynikiem z pierwszej tury spotka się dwa 
tygodnie później w drugiej turze (21 kwietnia). 
Wówczas w lokalu wyborczym otrzymamy tylko 
jedną kartę do głosowania, na której będą widnieć 
dwa nazwiska. Kto uzyska więcej głosów w drugim 
głosowaniu, ten będzie piastować funkcję burmi-
strza przez pięć kolejnych lat.

W jaki sposób głosujemy?
Na każdej z czterech kart do głosowania wybiera-
my tylko jednego kandydata. W kratce obok jego 
imienia i nazwiska postaw znak „X”. Dlaczego? 
W obrębie kratki muszą przeciąć się dwie linie. 
Tylko wówczas głos będzie ważny. Nie stawiamy 
więc w kratce popularnych „ptaszków”. 

Czy można zagłosować korespondencyjnie?
Tak, ale mogą to zrobić wyborcy:
1)  którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat
2)  posiadają orzeczenie o znacznym lub umiar-

kowanym stopniu niepełnosprawności, w tym 
także wyborcy posiadający orzeczenie organu 
rentowego o:

  – całkowitej niezdolności do pracy
 – niezdolności do samodzielnej egzystencji
 – zaliczeniu do I grupy inwalidów,
 – zaliczeniu do II grupy inwalidów,
 –  osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności 

do pracy w gospodarstwie rolnym, którym 
przysługuje zasiłek pielęgnacyjny

3)  podlegający w dniu głosowania obowiązkowej 
kwarantannie, izolacji lub izolacji w warun-
kach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego musi  
zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego 
w Warszawie III najpóźniej do 25 marca 2024 r. 

Więcej czasu mają na to wyborcy podlegający  
w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, 
izolacji lub izolacji w warunkach domowych.  
Zamiar głosowania mogą zgłosić do 2 kwietnia 
2024 r.

Czy można zagłosować przez pełnomocnika? 
Tak, ale dotyczy to tej samej grupy osób, które 
mogą skorzystać z głosowania korespondencyjnego. 
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa po-
winien zostać złożony do Burmistrza Miasta Marki 
najpóźniej do 29 marca 2024 r.

Ilu radnych z Marek wybieramy  
do rady powiatu wołomińskiego? 
Nasi mieszkańcy wskażą czterech radnych. Łącznie 
rada powiatu wołomińskiego liczy 29 radnych.

Z jakiego okręgu i ilu radnych wybieramy  
do sejmiku województwa mazowieckiego?
Mieszkańcy Marek wybiorą 11 radnych  
do sejmiku wspólnie z mieszkańcami powiatów: 
grodziskiego, legionowskiego, nowodworskiego, 
otwockiego, piaseczyńskiego, pruszkowskiego,  
warszawskiego zachodniego i wołomińskiego. 
Łącznie w sejmiku zasiada 51 radnych.

Szkoła Podstawowa nr 2 
ul. Szkolna 9

Obwód 1
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego parzyste od 2 do 
42, Dworska, Gerwazego, Klucznikowska, Kosynierów, 
Kujawska, Leśna, Pałacowa, Podkomorzego, Pomorska, 
Protazego, Romantyczna, Jacka Soplicy, Szpitalna, 
Szwoleżerów, Tadeusza, Telimeny, Warmińska, Maryli,  
Wereszczakówny, Wiejska, Wojskiego, Zamkowa, 
Ząbkowska nieparzyste od 1 do 35A i parzyste od 2 do 
26L, Zielna, Zosi

Obwód nr 2 
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego parzyste od 
44 do 92, Częstochowska, Dojazdowa, Gorzowska, 
Jana Kazimierza, Jasna, Kaszubska, Katowicka, 
Kołobrzeska, Marii Konopnickiej, Koszalińska, Kościelna, 
Krakowska, Lubelska, Lwowska, Malinowa, Mazurska, 
Olsztyńska, Opolska, Elizy Orzeszkowej, Ignacego 
Jana Paderewskiego, Płocka, Płońska, Poznańska, 
Marii Rodziewiczówny, Różana, Sadowa, Siedlecka, 
Skłodowskiej, Juliusza Słowackiego, Słupecka, 
Szczecińska, Szkolna, Szydłowiecka, Romualda 
Traugutta, Urocza, Warszawska, Wileńska, Wrocławska, 
Zakopiańska, Ząbkowska parzyste od 28 do 56G, niepa-
rzyste od 37 do 79, Zieleniecka

Zespół Szkół nr 1 
ul. Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 96

Obwód nr 3 
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego parzyste od 94 do 
102, Braci Briggsów, Fabryczna, Stefana Jaracza, 
Leopolda Lisa-Kuli, Lotników, Mazowiecka, Miła, Heleny 
Modrzejewskiej, Ludwika Solskiego, Ząbkowska parzy-
ste od 58 do 70 i nieparzyste od 81 do 95A

Obwód nr 4 
Dobra, Dzika, Władysława Jagiełły, Papieża Jana Pawła 
II, Mikołaja Kopernika, Królowej Jadwigi, Lisia, Łosia, 
księdza Jerzego Popiełuszki, Rysia, gen. Władysława 
Sikorskiego, Sowia, Józefa Sowińskiego strona niepa-
rzysta nr od 1 do 45, strona parzysta nr od 2 do 12, 
Sportowa, Wyspiańskiego, księdza Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, gen. Józefa Zajączka

Szkoła Podstawowa nr 4  
ul. Wspólna 40

Obwód nr 5
Bociania, Gołębia, Tadeusza Jasińskiego, Jaskółcza, 
Jastrzębia, Krucza, Orla, Skowronia, Sokola, Józefa 
Sowińskiego strona parzysta od nr 14 do 28e, Wilcza, 
Wronia, Żbika, Żurawia

Obwód nr 6
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego parzyste 
nr od 104 do 204, Władysława Broniewskiego, Cicha, 
Duża, Górska, Lipowa, Łąkówek, Matejki, Mokra, 
Moniuszki, Podgórska, Prosta, Bolesława Prusa, Rybna, 
Spokojna, Stefana Starzyńskiego, Stefana Batorego, 
Stepowa, Szeroka, Topolowa, Juliana Tuwima, 
Wydmowa, Zimna, Żółwia

Obwód nr 7
Bagienna, Baśniowa, Brzozowa, Ceglana, Gliniecka, 
Główna, Jowisza, Kręta, Księżycowa, Marsa, Miedziana, 
Morska, Partyzantów, Platynowa, Przyleśna, Saturna, 
Srebrna, Stawowa, Strzelecka, Szczęśliwa, Leonida 
Teligi, Wesoła, Wiśniowa, Wschodnia, Wspólna, 
Zabawna, Zachodnia, Złota, Żabia, Żeglarska

Zespół Szkół nr 2  
ul. Wczasowa 5
Obwód nr 8
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego strona parzysta od 
206 do 236, strona nieparzysta od 221 do 251, Agrarna, 
Akacjowa, Amarantowa, Błękitna, Borówkowa, Bukowa, 
Cisowa, Cmentarna, Dziewanny, Jarzębinowa, Kolorowa, 
Letnia, Modrzewiowa, Niecała, Nowa, Obrońców, Księdza 
Stanisława Pałacha, Pastelowa, Podleśna, Pomarańczowa, 
Poprzeczna, Poziomkowa, Rolna, Rynkowa, Spacerowa nr 
od 1 do 116, Strumykowa, Tęczowa, Torfowa, Turystyczna, 
Wczasowa, Wenecka, Wierzbowa, Wiewiórki, Wrzosowa, 
Zbożowa, Zielona, Ziołowa, Żurawinowa, Źródlana

Obwód nr 9
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego strona parzysta od 238
do 256A, strona nieparzysta od 253 do 293A, Bajkowa,
Majora Billa, Dębowa, Długa, Fiołkowa, Klonowa, Konwalii,
Legionowa, Łączna, Michalicka, Pogodna, Księdza Antoniego 
Poławskiego, Radna, Sasanki, Słowików, Spacerowa nr od 
118 do 255, Szarotki, Szczygla, Wilgi, Wiosenna, Żytnia

Obwód nr 10
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego strona nieparzysta nr od 
177 do 219, Baczyńskiego, Batalionów Chłopskich, Ceramiczna, 
Henryka Dąbrowskiego, Jana Długosza, Dolna, Graniczna, Grażyny, 
Jana Sobieskiego, Kamienna, Juliusza  Kossaka, Zofii Kukier, Janu- 
sza Kusocińskiego, Legionów Polskich, Magnolii, Kornela Makuszyń-
skiego, Mała, Maratońska, Marmurowa, Królowej Marysieńki, 
Stefana Okrzei, Olimpijska, Orła Białego, Piaskowa, Piotrówka, 
kpt. Stefana Pogonowskiego, Przydrożna, Mikołaja Reja, Księdza 
Ignacego Skorupki, Środkowa, Wąska, Józefa Wybickiego, Żwirowa

Szkoła Podstawowa nr 3  
ul. Pomnikowa 21 
Obwód nr 11
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego nieparzyste od 143C 
do 175, Generała Władysława Andersa, Adama Asnyka, 
Balladyny, Jana Brzechwy, Fryderyka Chopina, Wandy 
Chotomskiej, Romana Dmowskiego, Aleksandra Fredry, 
Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, gen. Stefana 
Grota Roweckiego, Generała Józefa Hallera, Jutrzenki, 
Mieczysława Karłowicza, Kasztanowa, Kmitówek, 
Zygmunta Krasińskiego, Józefa Ignacego Kraszewskiego, 
Karola Kurpińskiego, Kwiatowa, Bolesława Leśmiana, 
Gen. Stanisława Maczka, Zofii Nałkowskiej, Juliana 
Ursyna Niemcewicza, Odrowąża, Pieniążka, księcia Józefa 
Poniatowskiego, Kazimierza Pułaskiego, Władysława 
Reymonta, Tadeusza Różewicza, Rydza-Śmigłego, Henryka 
Sienkiewicza, Leopolda Staffa, Karola Szymanowskiego, 
Zaciszna, Zbieżna

Obwód nr 12
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego nieparzyste  
od 103 do 143B, Chocimska, Mikołaja Konstantego 
Ciurlionisa, Grunwaldzka, Harcerska, Jesienna, Lisi Jar, 
Maksymiliana Małachowskiego, Napoleona, Cypriana 
Kamila Norwida, Parkowa, Pomnikowa, Przeskok, Ruczaj, 
Stokrotki, Szczepowa, Marii Walewskiej, Zakole

Szkoła Podstawowa nr 1,  
ul. Okólna 14
Obwód nr 13
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego nieparzyste od 79  
do 101, Bielówek, Mieszka I, Okólna parzyste od 16 do 56, 
nieparzyste od 25C do 59D, Przesmyk, Słoneczna, Zakątek

Obwód nr 14
księdza Biskupa Władysława Bandurskiego, Bolesława 
Chrobrego, Herberta Hoovera, Kresowa, Promienna, 
Tadeusza Rejtana, Ustronie

Obwód nr 15
Architektów, Bankowa, gen. Józefa Bema, Budowlana, Chemi- 
ków, Tadeusza Czackiego, Dziennikarska, Elektryków, Geode- 
tów, Geologów, Bartosza Głowackiego, Handlowa, Instalato-
rów, Inżynierów, Kartografów, Hugo Kołłątaja, 11-go Listopa- 
da, Literacka, Łącznościowa, Adama Mickiewicza, Nauczyciel-
ska, Pocztowa, Polna, Równa, Rzemieślnicza, Stanisława Sta- 
szica, Urbanistów

Obwód nr 16
Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego nieparzyste od 1 do 77, 
Barbary, Barska, Billewiczów, Butrymów, Stefana Czarnieckiego, 
Heleny, Hetmańska, Husarii, Janczarów, Jasnogórska, Kamieniecka, 
Ketlinga, Kiemliczów, Jana Kilińskiego, Andrzeja Kmicica, księdza  
Augustyna Kordeckiego, Tadeusza Kościuszki, Rocha Kowalskiego, 
Kozacka, Krótka, Krymska, Krzywa, Kurcewiczów, Laudańska, Longi-
nusa, Okólna parzyste od 2 do 14 i nieparzyste od 1 do 25B, Oleńki, 
Podolska, Rzędziana, Piotra Skargi, Jana Skrzetuskiego, Sosnowa, 
Świerkowa, Tatarska, Księcia Jeremiego Wiśniowieckiego, Michała 
Wołodyjowskiego, Wołyńska, Onufrego Zagłoby, Zygmuntowska, 
Stefana Żeromskiego, Stanisława Żółkiewskiego

Na kogo głosujemy w wyborach 
samorządowych? 
W lokalu wyborczym każdy z nas otrzyma cztery karty 
do głosowania. Będziemy wybierać:
– burmistrza naszego miasta 
– radnych naszego miasta
– radnych powiatu wołomińskiego
– radnych sejmiku Mazowsza

Jakie komitety wyborcze  
startują do Rady Miasta Marki?
Kandydatów na radnych do rady miasta zgłosiły:
– KWW Burmistrza Jacka Orycha
– KWW Tomasza Paciorka
– KKW Koalicja Obywatelska
– KW Prawo i Sprawiedliwość
–  KKW Trzecia Droga Polska 2050  

Szymona Hołowni-PSL

Kto startuje na burmistrza 
naszego miasta?
Listę kandydatów na burmistrza znajdziecie  
Państwo na stronie Państwowej Komisji Wyborczej  
pkw.gov.pl (skrócony link – tiny.pl/dgwmh)

SPRAWDŹ, GDZIE ZAGŁOSUJESZ

Niezbędnik Niezbędnik 
wyborcywyborcy
Zaczynamy kolejną rundę maratonu wyborczego. Po ubiegłorocznych wyborach 
parlamentarnych czas na samorządowe. Tydzień po świętach wielkanocnych, w niedzielę 
7 kwietnia wybierzemy się do mareckich lokali wyborczych. Tego dnia będziemy decydować, 
kto będzie nas reprezentował na rożnych szczeblach samorządu. Przygotowaliśmy  
dla Państwa poradnik, w którym odpowiadamy na podstawowe zagadnienia związane 
z wyborami. Do zobaczenia przy urnach 7 kwietnia! A kolejne, trzecie wybory już niedługo. 
9 czerwca będziemy wybierać naszych przedstawicieli do Parlamentu Europejskiego.

4 Wybory samorządowe 5Wybory samorządoweBIULETYN 
INFORMACYJNY



7InwestycjeBIULETYN 
INFORMACYJNY6 Z życia miasta

Ułożymy nową nawierzchnię na  
ul. Dmowskiego, Zosi i Gerwazego

Na przełomie lutego i marca 
rozstrzygnęliśmy przetarg na ułożenie 
na trzech drogach gruntowych 
destruktu, następnie emulsji 
asfaltowej i wzmocnienie kruszywem 
bazaltowym. Taką technologię po raz 
pierwszy zastosowaliśmy w ubiegłym 
roku przy ul. Kwiatowej. W tym roku 
zamierzamy w podobny sposób 
zrobić sąsiednią ulicę Dmowskiego, 
a także dwie ulice z południowej 
części Marek – Zosi oraz Gerwazego. 
Prace wykona zwycięzca przetargu  
– Zakład Usługowo-Handlowy Adam 
Jasiński z Poświętnego.

TAK JAK KWIATOWA

Mało kto dziś pamięta, 
że 8 października 
1922 r. w Strudze odbył 
się pierwszy polski wyścig 
samochodowy. Wówczas 
walory tego miejsca dla 
sportu motorowego odkrył 
Automobilklub Polski. 
Przygotował imprezę, 
w której rywalizowali kie-
rowcy i motocykliści.
Upamiętniając to wyda-
rzenie będziemy mogli 
przenieść się w czasie. 25 maja na placach przy kościele św. Andrzeja Boboli  
i liceum Michalitów pojawią się zabytkowe samochody. Będzie je można zobaczyć 
także w ruchu. Przejadą częścią trasy z 1922 r. – odcinkiem al. Józefa Piłsudskiego 
oraz ul. Legionową. 
Nie będziemy żyli tylko przeszłością. Dla fanów współczesnej motoryzacji organizato-
rzy przygotowują pokaz jej najnowszych osiągnięć. Szykowana jest także dyskusja na 
temat przyszłości branży: jak długo będą jeszcze dominować samochody spalinowe, 
kiedy zdetronizują je elektryki, a może przyszłością będzie wodór? Będzie także 
część edukacyjna dotycząca zgubnego wpływu alkoholu. Dorośli chętnie spotkają się 
z dawnymi gwiazdami naszej motoryzacji, które 25 maja pojawią się w Strudze.
Warto zabrać ze sobą najmłodszych mieszkańców. Dla nich także przygotowano 
wiele atrakcji. Jedną z nich będzie – uwaga – malowanie prawdziwego samochodu.
Nikt także nie powinien być głodny. Tak jak przed wiekiem organizatorzy zapewniają 
zaplecze kulinarne. Tym razem jak na imprezę motoryzacyjną przystało przyjadą 
foodtrucki. 
Całość imprezy poprowadzi znany specjalista od motoryzacji Włodzimierz Zientarski, 
który jest autorem przewodniego hasła imprezy „Tutaj się zaczęło”. Zapraszamy! 

Maciej Jasiński

TUTAJ SIĘ ZACZĘŁO

Przygotowujemy kolejną edycję loterii PIT. Tak jak w ubiegłym roku, główną 
nagrodą będzie nowy samochód osobowy Toyota Aygo X. Ponadto do wygrania 
będą hulajnogi elektryczne oraz smartwatche. Złożyliśmy wniosek o zezwo-
lenie na przeprowadzenie loterii do dyrektora Izby Administracji Skarbowej. 
Wybraliśmy też podmiot, który w naszym imieniu od początku do końca  
przeprowadzi ten projekt.
W loterii mogą wziąć udział wszyscy mieszkańcy (z wyjątkiem pracowników ma-
reckiego urzędu i ich najbliższych), którzy rozliczyli podatek PIT, wskazując Marki 
jako miejsce zamieszkania. Dzięki temu część podatku, płaconego skarbowi pań-
stwa, trafia do naszego, wspólnego samorządowego budżetu i pracuje lokalnie.
Gdy już wszystko dopniemy na ostatni guzik, bezzwłocznie poinformujemy 
Państwa o rozpoczęciu loterii za pośrednictwem systemu SMS, naszej strony 
internetowej oraz mediów społecznościowych.

PIT DLA MIASTA, WYGRANA DLA CIEBIE!

Samorząd Mazowsza przyznał naszemu 
miastu ponad 450 tys. zł na inwestycje 
i projekty społeczne.

W lutym sejmik Mazowsza rozdzielił budżet na progra-
my wsparcia dla całego województwa. Beneficjentem 
jest również nasze miasto. Decyzją radnych sejmiku 
otrzymaliśmy ponad 450 tys. zł na pięć tegorocz-
nych zadań:
↘ remont hali sportowej w Zespole Szkół 
nr 2 przy ul. Wczasowej – 156.161 zł z programu 
„Mazowsze dla sportu” 
↘ dofinansowanie do zakupu ciężkiego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego na potrzeby Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Markach – 150.000 zł z programu 
„Mazowsze dla straży pożarnych” 
↘ montaż systemu klimatyzacji w CAF3 
– 96.000 zł z programu „Mazowsze dla centrów in-
tegracji” 
↘ organizacja wycieczek krajoznawczych dla senio-
rów, cykl spotkań z psychologiem oraz dofinansowanie 
zajęć ruchowych na basenie – 33.360 zł z programu 
„Mazowsze dla seniorów” 
↘ akcja sterylizacji oraz czipowania zwierząt domo-
wych – 20.000 zł z programu „Mazowsze dla zwierząt” 

Pięknie dziękujemy! W ubiegłym roku dzięki do-
brej współpracy z samorządem Mazowsza zdobyliśmy 
4,6 mln zł m.in. na budowę ulicy Wilczej, modernizację 
skateparku na Strudze i przebudowę klatki schodowej 
w Mareckim Ośrodku Kultury im. Tadeusza Lużyń-
skiego. 

ZDOBYWAMY KOLEJNE DOTACJE

Powtórzymy postępowanie na budowę 
czterech arterii w zmodyfikowanej formule.

28 lutego minął termin składania ofert w na-
szym postępowaniu na budowę i utrzymanie dróg 
w formule Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. Niestety, 
nie zgłosiła się żadna z trzech firm, która uczestniczyła 
w postępowaniu PPP na kompleksową modernizację 
ulic: Lisa-Kuli, Karłowicza-Sobieskiego-Modrzewiowej, 
Granicznej i Mickiewicza. Były to: Strabag, Budimex 
i Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów z Mińska 
Mazowieckiego. 

 – W tej sytuacji sięgamy po wariant B. Ogłosimy 
przetarg w otwartej formule. W postępowaniu będzie 
mogła wziąć udział każda firma z odpowiednim po-
tencjałem, a nie tylko trzej dotychczasowi uczestnicy 
– informuje burmistrz Jacek Orych.

Nasze miasto dysponuje pełną dokumentacją i nie-
zbędnymi pozwoleniami.

 – W naszej lokalnej historii zdarzało się, że musie-
liśmy powtarzać postępowania przetargowe. Czasami 
raz, czasami dwa razy, ale do skutku. Możecie być Pań-
stwo pewni, że jesteśmy zdeterminowani, by wyłonić 
wykonawcę tych kluczowych inwestycji drogowych 
– podkreśla Jacek Orych.

Wcześniej nasze miasto złożyło wniosek o pozy-
skanie dotacji na tę gigantyczną inwestycję z pro-
gramu Polski Ład. Ówczesne władze państwowe 
nie były skłonne do sfinansowania tak dużej inwestycji 
– mówimy tu o kwocie dziewięciocyfrowej. Stąd padł 
wybór na formułę partnerstwa publiczno-prywatnego. 

PPP to znana na zachodzie Europy i szeroko tam 
stosowana formuła realizacji inwestycji publicznych 
przez partnera publicznego. W Polsce była i jest prak-
tykowana m.in. przy realizacji inwestycji medycznych 
(szpital w Żywcu), sądowniczych (sąd w Nowym Są-
czu), oświetleniowych (m.in. sąsiednie Ząbki) czy 
drogowych (na poziomie samorządu Słupsk i Ka-
mień Pomorski).

PPP – WARIANT B

Ogłosiliśmy postępowanie na wybór 
wykonawcy 30 ulic gruntowych lub ich 
odcinków. Ułożymy na nich asfalt

Takiego przetargu jeszcze w naszym mieście nie było. 
W jednym postępowaniu przetargowym chcemy wy-
łonić wykonawcę aż 30 ulic lub ich odcinków. To 
pokłosie uzyskanego przez nasze miasto ubiegłorocz-
nego dofinansowania. Z rządowej puli uzyskaliśmy 
prawie 13 mln zł, które skrupulatnie przeznaczymy 
na budowę dróg (lokalizacja robót w ramce).

– W 2020 r. zainaugurowaliśmy nasz lokalny pro-
gram przebudowy dróg lokalnych. W jego ramach za-
mieniliśmy około 30 ulic lub ich odcinków. Były gruntów-
kami, teraz są drogami asfaltowymi. W ciągu kolejnych 
dwóch lat dopiszemy kolejne 30 – właśnie dzięki 
zdobytemu w ubiegłym roku dofinansowaniu – pod-
kreśla Dariusz Pietrucha, zastępca burmistrza Marek. 

Oferty przedsiębiorców w przetargu otworzyliśmy 
już po wysłaniu do druku tego numeru biuletynu. 
O efektach przetargu znajdą Państwo informacje na 
naszej stronie internetowej. O wyborze wykonawcy 
robót będą decydować dwa czynniki: zaoferowana 
cena oraz okres gwarancji i rękojmi. 

– Zapraszamy przedsiębiorców do udziału w po-
stępowaniu – zachęca Dariusz Pietrucha.

Samorząd szacuje, że dzięki tej inwestycji w latach 
2024-2025 zrealizuje 8 km dróg w asfalcie. 

– To dużo i mało. Dużo, bo zamówienia na taką liczbę 
ulic jeszcze nigdy nie było, mało – bo nadal będziemy 
mieć jeszcze mnóstwo roboty. Szacujemy, że dzięki tej 
dotacji przekształcimy do 15 proc. gruntówek w as-

faltówki. To pokazuje, jak wielkich pieniędzy jeszcze 
potrzebujemy na drogi. W mieście, w którym połowę 
wydatków pochłania edukacja – dodaje burmistrz Ja-
cek Orych. 

Warunkiem wydania zgody na realizację inwestycji 
była pełna własność gruntu pod przyszłą drogę. I tak 
jest z 30 ulicami, które będziemy realizować w tym 
przetargu. Z bardzo dużą liczbą gruntówek niestety 
tak jednak nie jest. Możliwe jest jednak porozumienie 
z właścicielami prywatnych gruntów pod drogę. 

– Tak było m.in. z odcinkiem ulicy Skorupki. 
Mieszkańcy przekazali nam brakujące, niezbędne 
grunty pod budowę drogi, a my w zamian mogliśmy 
ułożyć asfalt. Mam nadzieję, że będzie więcej takich 
przypadków – podkreśla burmistrz Orych. 

Drogowy megaprzetarg
↘ Akacjowa, Bandurskiego (sięgacz przy nr 55), 
Bankowa, Bociania, Borówkowa, Butrymów (od 
Kościuszki do nr 8), Gołębia, Jasińskiego (sięgacz 
od nr 1 do nr 19), Jastrzębia, Kamienna, Kolorowa, 
Kozacka, Krasińskiego (od Karłowicza do Legionów 
Polskich), Królowej Jadwigi, Królowej Marysieńki 
(od Środkowej do Makuszyńskiego), Marmurowa, 
Nauczycielska, Orla, Orła Białego (od Skorupki do 
Batalionów Chłopskich), Pocztowa, Pomarańczowa, 
Solskiego, Spacerowa (od rzeki do nr 182), 
Starzyńskiego, Tęczowa, Wilcza (od Sowińskiego  
do Jasińskiego), Wiśniowieckiego, Zielona (od 
Piłsudskiego do Borówkowej), Żurawia, Żurawinowa

LOKALIZACJA PRAC:

Do tego dnia (do godz. 12.00) można zgłosić udział w tegorocznej 
wiosennej zbiórce odpadów wielkogabarytowych i elektrood-
padów. Zapraszamy do niej właścicieli nieruchomości jednoro-
dzinnych, którzy złożyli deklarację odpadową. To jest warunek 
niezbędny, by wziąć udział w zbiórce. 

WAŻNA DATA

22 
III

Informacja 
o terminie odbioru 
zostanie przekazana 
w momencie zgłaszania 
nieruchomości.  
Odpady wielko- 
gabarytowe i elektro- 
odpady należy  
wystawić przed  
posesję do godz. 8:00 
rano w dniu odbioru.

Czekamy na Państwa zgłoszenia:
- telefonicznie:  22 129 11 06, 22 123 96 21, 22 129 13 70, 

22 129 11 05, 22 123 96 22
- przez e-mail:  gabaryty@marki.pl (w tytule wiadomości musi się 

znaleźć adres nieruchomości z numerem lokalu).

Efekt ubiegłorocznej pracy przy Kwiatowej

Są aktywne, kreatywne i przedsiębiorcze. Mowa 
o paniach, które zostały nominowane oraz zostały 
laureatkami dziewiątej edycji konkursu „Kobieta 
z Marką”. Podczas Konwentu Kobiet Szminka 
wręczyliśmy im pamiątkowe statuetki w pięciu 
kategoriach - działalność społeczna, kultura, 
samorząd, przedsiębiorczość oraz sport i zdrowie. 
W tych kategoriach ostatecznego wyboru dokony-

wała kapituła, zdominowana przez panie.
Nasi mieszkańcy – pośród wszystkich nominowa-
nych – dodatkowo mogli bezpośrednio wybrać 
własną kandydatkę w internetowym głosowaniu 
w aplikacji mMieszkaniec. W tej kategorii ostatecz-
nie zwycięsko wyszły… dwie panie, które uzyskały 
identyczną liczbę głosów. Szanowni Państwo – 
poznajcie Kobiety z Marką 2024. Na zdjęciu od 

lewej: Małgorzata Buksakowska (sport i zdrowie), 
Mariola Gawron (przedsiębiorczość i nagro-
da mieszkańców), Kinga Mędrzycka (nagroda 
mieszkańców – w jej imieniu statuetkę odebrała 
Marzena Wieczorek-Starczewska), Marlena Stosio 
(samorząd), Małgorzata Romańczyk (kultura) 
i Ewelina Kryszkiewicz (działalność społeczna). 
Gratulujemy!

Kobiety z Marką 2024
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Do przedszkolaków, uczniów i nauczycieli szkoły na 
Strudze przyjeżdża Agata Kornhauser Duda, małżonka 
prezydenta RP. 

Wodociąg Marecki kończy trzeci etap projektu unijne-
go. Dzięki niemu zbudował drugą Stację Uzdatniania 
Wody, rozbudował sieć kanalizacji sanitarnej oraz 
zaplecze techniczne dla służb eksploatacyjnych. 

Dziarska ta nasza stulatka! Mowa o Marcovii Marki, 
która obchodziła w 2023 roku setne urodziny. Z okazji 
100 lat istnienia nasz klub został uhonorowany 
medalem Pro Masovia.

By zachęcić mieszkańców do płacenia PIT w Markach – 
uruchamiamy loterię. Główną nagrodą jest samochód 
Toyota Aygo X. W loterii bierze udział ponad 4 tys. 
podatników.

Zdobywamy dofinansowanie do kolejnej dużej 
inwestycji drogowej. Od samorządu Mazowsza 
otrzymujemy 4 mln zł na budowę ulicy Wilczej.  
Prace ruszą w 2024 r.

To były bezprecedensowe wybory parlamentarne. 
Dlaczego? Z powodu rekordowej frekwencji. Taki 
wynik osiągnięto  w XXI wieku po raz pierwszy, 
z prawa do głosowania skorzystało 83 proc. dorosłych 
mieszkańców Marek.

Jesienią zdobywamy rządowe dofinansowania na 
przebudowę dróg lokalnych (na zdjęciu poniżej), 
modernizację oświetlenia ulicznego oraz budowę 
i modernizację placów zabaw. Łącznie jest to prawie 
20 mln zł. 

W grudniu kończymy przebudowę północnego odcinka 
Alei Piłsudskiego. Tak w przyszłości ma wyglądać 
cała główna ulica Marek – z nowymi chodnikami, 
drogami rowerowymi, przystankami, oświetleniem 
i parkingami. Inwestycję wsparła UE.

Druhny i druhowie z OSP w Markach biją roczny rekord 
wyjazdów z remizy przy Dużej. W 2023 r. na zlecenie 
komendy powiatowej w Wołominie wyruszali 397 razy. 
Dało im to pierwsze miejsce w powiecie

W lutym Rosja atakuje Ukrainę. Do naszego kraju 
i miasta napływają ogromne fale uchodźców. 
Okazujemy im mnóstwo empatii. Symbolem wsparcia 
jest uruchomienie hali z darami dla uchodźców, 
prowadzonej przez miasto, NGO oraz wolontariuszy 
(na zdjęciu z góry). 

Udzielamy również gościny Galiczance Lwów, 
mistrzowi Ukrainy w piłce ręcznej kobiet. Dzięki temu 
nasi mieszkańcy mogą zobaczyć najlepsze polskie 
ligowe drużyny w hali MCER m.in. z Lubina, Lublina 
i Kobierzyc.

Obchodzimy stulecie edukacji na Strudze. Miejscem 
głównych uroczystości jest szkoła podstawowa przy 
ul. Wczasowej, a symbolem – posadzenie dębu na 
kolejne stulecie (na zdjęciu poniżej). 

Jest wreszcie (trochę) ciszej wzdłuż trasy S8. 
Wieloletnie starania samorządu i społeczników 
przynoszą efekt w postaci dobudowania 
i podwyższenia ekranów akustycznych. Niestety, 
jeszcze nie wszędzie…

Zdobywamy cenne rządowe dotacje na inwestycje. 
Dzięki nim możemy kontynuować remont kamienic 
Briggsów, ogłosić przetargi na wymianę ogrzewania 
w domach komunalnych oraz kompleksową 
modernizację ulicy Ząbkowskiej w formule 
„zaprojektuj i zbuduj”.

Cały kraj walczy z pandemią koronawirusa. Dokładamy 
do tego własną cegiełkę. W centrum handlowym 
M1 uruchamiamy punkt szczepień. Z jego usług 
skorzystało prawie 45 tys. osób 

Oddajemy dwie duże inwestycje drogowe. Łączymy 
Pustelnik z Zieleńcem, kompleksowo modernizując 
ulice Jowisza-Marsa-Saturna (na zdjęciu poniżej). 
Zmienia się również Okólna na odcinku od Słonecznej 
do Bielówek. Ta druga inwestycja jest owocem 
porozumienia samorządu z inwestorem centrum 
logistycznego. 

W Sali MCER prezentujemy film „Pamiętajcie”. 
Opowiada on o wojennych losach miasta i jego 
mieszkańców. To wzruszająca lekcja historii, w której 
występują kombatanci oraz młodzież. Koniecznie ją 
zobacz! Link – tiny.pl/dx26w 

Znajdujemy rozwiązanie na coraz większy tłok w Szkole 
Podstawowej nr 3. Otwieramy jej filię przy ul. Dużej. 
Uczą się tam starsze klasy z SP3. 

To była niezwykła „osiemnastka”. W dorosłość weszła 
Świetlica Środowiskowa Chata. To miejsce, w którym 
najmłodsi mieszkańcy znajdują przyjazną przestrzeń 
chroniącą je przed różnymi zagrożeniami. W 2024 roku 
przeniesie się do nowego lokalu przy Zajączka.

Troszcząc się o aklimatyzację nowych mieszkańców, 
których corocznie (oficjalnie) sprowadza się do Marek 
około tysiąca, wydaliśmy „Vademecum nowego 
mieszkańca” – poradnik dla  wszystkich, którzy często 
o naszym mieście wiedzą niewiele albo.. nic. 

Kończymy prace związane z rozbudową i modernizacją 
Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Szkolnej (na zdjęciu 
u góry). Tak naprawdę – oddajemy w ręce uczniów 
i nauczycieli całkiem nowy obiekt. Dzięki inwestycji 
szkoła podwoiła liczbę sal lekcyjnych i może przyjąć 
nawet tysiąc uczniów. W budynku zainstalowaliśmy 
rozwiązania, które obniżają koszty bieżące 
funkcjonowania szkoły (m.in. panele fotowoltaiczne, 
wytwarzające energię elektryczną).

Wiosną rusza park miejski przy ul. Sportowej. Park 
linowy, siłownia, fontanna, mała gastronomia, alejki, 
ławki, drzewa i krzewy – tu można aktywnie odpocząć 
i spotkać się ze znajomymi. Z czasem lokalizacja 
w ścisłym centrum miasta staje się też miejscem 
potańcówek i wydarzeń wakacyjnych.

Inaugurujemy program przebudowy dróg gruntowych 
na asfaltowe. Dzięki niemu do końca 2023 r. 
przebudowaliśmy 30 ulic lub ich odcinków, a realizację 
kolejnych 30 zaplanowaliśmy na ten i przyszły rok 
(więcej na str. 7).

Wychodzimy z ogólnopolskiego kryzysu śmieciowego. 
Uszczelniamy system opłat za odpady i wprowadzamy 
rozwiązania oparte na zużyciu wody. Mimo rosnącej 
inflacji utrzymujemy stałą stawkę opłat za odpady 
przez całą kadencję.

Nastąpił wyczekiwany przez kibiców Marcovii awans 
naszego klubu piłkarskiego do czwartej ligi. Wszak 
solidne zaplecze w postaci boisk przy Wspólnej 12 
(na zdjęciu) i 40 zobowiązuje!

Otwieramy Mareckie Centrum Edukacyjno- 
-Rekreacyjne (na zdjęciu u góry) – inwestycję, z której 
wszyscy jesteśmy dumni. Pod jednym dachem 
mieszczą się: szkoła (SP4), pływalnia, hala sportowa  
i sala koncertowa. Budynek nie tylko spełnia 
najwyższe normy ekologiczne, ale jest również…  
producentem energii. Wokół niego wyrastają: boisko, 
bieżnia, miasteczko ruchu-drogowego, plac zabaw. 
Inwestycja jest strzałem w dziesiątkę.  
Obiekt tętni życiem od wczesnych godzin porannych 
do późnych wieczornych. 

Oddajemy do użytku dwa nowe budynki  
przedszkolne przy ul. Dużej i Okólnej.  
To odpowiedź naszego samorządu na rosnącą  
liczbę młodych mieszkańców.

Linie autobusowe L wjeżdżają w boczne  
ulice miasta. By zwiększyć ich dostępność  
tworzymy nowe platformy przystankowe m.in.  
przy Pomnikowej, Walewskiej, Parkowej, Kolonii 
Makówko, Strefie Przemysłowej, Wroniej,  
Sokolej i Jagiełły.

Modernizujemy otoczenie Pomnika X Powieszonych. 
Wzbogacamy jego teren, tworząc Skwer  
Pamięci Narodowej. To miejsce, w którym nasi 
mieszkańcy m.in. obchodzą ważne rocznice  
patriotyczne.

Zamykamy prace i oddajemy do użytku jedną 
z największych inwestycji drogowych – ulice  
Sosnową-Kościuszki (na zdjęciu z lewej). Budujemy 
w nich kanalizację deszczową, układamy chodniki, 
nową podbudowę i asfalt, uruchamiamy drogę 
rowerową. Inwestycja jest współfinansowana przez 
powiat (zarządca tej drogi) oraz UE.
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Marecki Ośrodek Kultury 
im. Tadeusza Lużyńskiego

Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej  
www.mokmarki.pl oraz profilu na FB www.facebook.com/mokmarki

MOK W MODZIE
W Noc Muzeów zaprezentujemy 
najnowsze trendy oraz historyczne 
stylizacje. 
To będzie bardzo modne i zarazem modowe wyda-
rzenie towarzyskie. Mowa o Nocy Muzeów, która 
w tym roku odbędzie się 18 maja 2024 r. o godz. 
19.00. w podwojach Mareckiego Ośrodka Kultury 
im. Tadeusza Lużyńskiego.

Ten bajeczny wieczór uświetnią: 
↘ pokaz ubiorów historycznych 
↘ pokaz wybranych stylizacji współczesnych
↘ przegląd trendów mody męskiej na 2024 r. 

W Galerii MOK będzie można zobaczyć ciekawą 
wystawę o tematyce modowej. Przedstawimy bo-
wiem sylwetkę znanej projektantki z okresu PRL. 

Bardzo obiecująco zapowiadają się warsztaty. 
Są to: 
↘  analiza kolorystyczna danej osoby (indywidu-

alne zapisy) 
↘  trendy makijażowe
↘  warsztaty biżuteryjne także dla panów (m.in. 

spinki do mankietów)
↘  artystyczne naprasowanki. 

Goście będą mogli poszerzyć wiedzę słuchając 
prelekcji o dwudziestoleciu międzywojennym oraz 
o czasach Marii Kazimiery (królowej Marysieńki), 
a także ewolucji ubioru w malarstwie zachodnio-
europejskim.

Dodatkowo proponujemy Państwu zwiedzanie 
sal tematycznych (Coco Channel, Dior, Hermes). 

Serdecznie zapraszamy!

TWOJE MIASTO,  
TWOJE HISTORIE!

Zapraszamy do oglądania kwietniowego 
odcinka Marki TV

W kolejnym odcinku naszej lokalnej telewizji 
internetowej dostarczymy Wam dawkę fascynu-
jących informacji, ciekawostek i inspirujących 
historii z życia naszej społeczności. Zobaczycie, 
jakie tajemnice skrywa nasze miasto, odkryjecie 
niezwykłe talenty mieszkańców oraz będziecie na 
bieżąco z wydarzeniami, które kształtują Marki.

To wszystko już 14 kwietnia o godz.12:00. 
Zapraszamy do oglądania na naszej stronie 
www.mokmarki.pl oraz Facebooku. Porozmawia-
my m.in. o tym, czy w Markach łatwo jest pro-
wadzić rodzinny biznes oraz czy Warszawa ma 
wpływ na jego powodzenie. Przedstawimy kulisy 
wydarzeń miejskich. Nie zabraknie aktualności 
z życia naszej społeczności.

Razem tworzymy historię naszego miasta – bądź 
częścią tego niepowtarzalnego przeżycia! 

Marki TV – Twoje miasto, Twoje historie! 

MIŁOŚCI ZAWIŁOŚCI

„Miłości zawiłości" to mini rewia w kilku scenach, 
które sam Anton Czechow nazywał żartami scenicz-
nymi. Opowiada historię ludzi poszukujących miłości, 
zagubionych, samotnych i... kłótliwych. Oczywiście, 
jak na komedię przystało, wszystko dobrze się kończy. 
Spektakl inspirowany jednoaktówkami („Niedźwiedź 
i „Oświadczyny”) wyreżyserował Paweł Rusinowski. 
Występują aktorzy scen warszawskich: Małgorzata 
Majewska, Piotr Wiszniowski i Piotr Chomik. 
Przedstawienie zostało okraszone piosenkami z mu-
zyką Szymona Kataszka, Artura Golda, Ralpha Erwina 
i Tadeusza Mullera w aranżacji Dawida Ludkiewicza. 
Zapraszamy. 

Podwieczorek  
na trawie z Mamą
Warsztaty, spektakl, wystawa, słodka niespodzianka 
– razem stworzymy niezapomnianą atmosferę!

„BURZA MÓZGÓW” W STRUDZE

Wszyscy ciekawscy świata – 
wybierzcie się do Strugi!  
Zapraszamy na spektakl familijny 
w wykonaniu Teatru Bajaderka.

Już 14 kwietnia o godz.12.00  hala sportowa 
Zespołu Szkół Nr 2 zamieni się w tajemnicze, 
podziemne laboratorium Doktorka Wątróbki, 
gdzie wspólnymi siłami uruchomimy Maszynę 
Parową! Zaprosimy do niesamowitych doświad-
czeń i eksperymentów oraz zbadamy wpływ 
różnych substancji na nasze zdrowie i życie.

Pomocny okaże się głos Robota Andronetki, 
skonstruowanego przez Doktorka, który okre-
śli nam nasze ludzkie słabości, ale też wskaże 
kierunek zdrowego stylu życia! 

Przezabawne Szalone Mózgi – Pacynki 
pomogą nam wspólnie rozwiązać zagadki 
i łamigłówki oraz pokażą, jak mieć wokół 
siebie wielu przyjaciół! Przed nami swoista 
Burza Mózgów!

Prosimy o punktualne przybycie! Wstęp na 
spektakl Teatru Bajaderka – wolny!

BAŚŃ O RYCERZU BEZ KONIA 

28 kwietnia o godz. 15.00 zapraszamy dzieci 
na spektakl teatralny, który zaprezentuje w na-
szym ośrodku kultury Teatr Barnaby. Tym ra-
zem zobaczymy marionetki rodem z Gdańska. 
Wspólnie przeniesiemy się za góry, za lasy, 
gdzie dawno, dawno temu, w jednym z naj-
odleglejszych królestw, żył sobie rycerz bez 
konia... Tak, tak: rycerz bez konia. Powiecie: 
każdy rycerz ma przecież swojego konia! I bę-
dzie to poniekąd prawda: tylko że ten akurat 
nie miał. I bardzo był przez to nieszczęśliwy. 
Czy koń znajdzie rycerza? Czy rycerz znajdzie 
konia? Oto jest pytanie...

Scenariusz - Marta Guśniowska; wykonanie 
lalek - Robert Poryziński, animacja i muzyka: 
Marcin Marzec. Czas trwania: ok. 45 min. 

Zapraszamy dzieci od lat 3! Bilety dostępne 
na www.mokmarki.pl

Nasz cykliczny „Podwieczorek 
na trawie” tym razem przypada 
w Dzień Matki (niedziela, 
26 maja). Z tego powodu 
postanowiliśmy zaprosić przede 
wszystkim mamy z dziećmi (choć 
oczywiście wszyscy goście są mile 
widziani). Gwarantujemy, że będzie 
to doskonała okazja, aby miło 
i ciekawie wspólnie spędzić czas. 
Wydarzenie tradycyjnie odbywać 
się będzie w Parku Miejskim. 

JAKIE ATRAKCJE SZYKUJEMY 
DLA WAS TEGO DNIA?

1. Malowanie portretów Mamy
Skorzystajcie z możliwości uwiecz-
nienia swoich uczuć na płótnie. 
Wszystko pod okiem artystki, która 
chętnie udzieli Wam wskazówek, jak 
najlepiej zabrać się do pracy. 

2. Wiosenne kwiaty  
w prezencie dla Mamy 
Każde dziecko będzie mogło zasadzić 
kwiaty i stworzyć piękną przestrzeń - 
symboliczny prezent. 

3. Biżuteria dla Mamy
Dla miłośników rękodzieła przewidu-
jemy warsztaty tworzenia unikato-
wej, spersonalizowanej biżuterii. 
Niech Wasza Mama nosi z dumą 
dzieło wykonane przez Wasze ręce! 

4. Wystawa plenerowa
Zaprezentujemy prace, które po-
wstaną podczas zajęć z malarstwa 
i rysunku. Oczywiście tematyka wy-
stawy związana będzie z Mamami! 

5. Wielkoformatowe planszówki
Parkowa przestrzeń zamieni się 
w wielkie pole do wspólnych poje-
dynków! Zachęcamy do rywalizacji 
całe rodziny!

6. Słodka niespodzianka
Jaka? Przekonacie się odwiedzając 
nasze wydarzenie. 

7. Spektakl familijny 
Zapraszamy do wspólnego oglądania.

Zaczynamy o godz. 12:00. 
Przynieście ze sobą kocyki,  
pyszne przekąski i bądźcie goto-
wi do wspólnego świętowania. 
,,Podwieczorek na trawie 
z Mamą’’ to okazja do wzruszeń, 
zabawy i dzielenia się radością 
z najbliższymi.

Do zobaczenia 26 maja w Parku 
Miejskim – razem stworzymy 
niezapomnianą atmosferę! 

Koncert Wielkopostny
Justyna Reczeniedi i Tomasz Warmijak 
zaśpiewają w Pustelniku.
Burmistrz Jacek Orych oraz Proboszcz Parafii Matki 
Bożej Królowej Polski ks. Piotr Stępniewski  zapraszają 
na wyjątkowy koncert, który odbędzie się w Niedzielę 
Palmową, 24 marca, w kościele przy ulicy Jutrzenki 26. 

Będzie można usłyszeć rzadko wykonywane, a nie-
zwykle sugestywne utwory z XV, XVI i XVII wieku, a także 
pieśni Jana Sebastiana Bacha i Karola Szymanowskiego. 

Tradycja pasyjnych śpiewów, które często towa-
rzyszyły przejmującym misteriom, ma bardzo bogatą 
tradycję w Polsce. To właśnie ten gatunek najczęściej 
odnajdujemy w twórczości staropolskiej. 

Utwory wykonają znakomici artyści: 
↘  Justyna Reczeniedi (sopran) 
↘  Tomasz Warmijak (tenor)
↘  „Trio Passione” w składzie: Kamila Szalińska-Bałwas 

(skrzypce), Aleksander Wilgor (gitara), Jerzy Cembrzyń- 
ski (kontrabas) oraz pianista Dawid Ludkiewicz. 
Koncert rozpocznie się po wieczornej Mszy Świętej 

o godz.18.00. Wstęp wolny.

ROZTAŃCZONE 
PIERWSZE CZWARTKI

Wiosnę warto zacząć z przytupem 
i dołączyć do grupy tanecznej  
dla młodzieży oraz dorosłych!

Rozpoczynamy nowy cykl dla miłośników tańca w pa-
rach oraz wszystkich tych, którzy chcą nauczyć się 
kroków i zabłysnąć na parkiecie! Zapomnijcie o trady-
cyjnym kursie. Od kwietnia zapiszcie się na taneczny 
„footloose”. Zanotujcie w kalendarzach: w pierw-
szy czwartek miesiąca spotykamy się w MOK-u przy 
Fabrycznej 2. Pierwsze zajęcia 4 kwietnia o godz. 
19.00.

Zapraszamy pary, które mają ochotę przećwiczyć 
różne style tańca użytkowego. Będziemy tańczyć di-
sco sambę, swing, rock&roll oraz dance show. To na 
początek! Może wymyślimy razem własny taniec? 

Taneczne czwartki poprowadzi Kinga Jakubow-
ska. Zajęcia będą miały charakter klubowy i bę-
dzie obowiązywała symboliczna składka. Więcej 
informacji na stronie mokmarki.pl w zakładce 
„repertuar”. 

Uwaga! Zapisujemy tylko pary! Soliści muszą się 
uzbroić w cierpliwość albo poszukać odpowiedniego 
partnera/partnerki.

AKADEMIA  
DYZIA MARZYCIELA
Rusza czwarta edycja konkursu 
dla przedszkolaków!

Jeśli Twój maluch lubi rysować, śpiewać lub ma 
niebywałą pamięć do zapamiętywania wierszyków, 
zapraszamy do Akademii Dyzia Marzyciela. W tym 
roku po raz czwarty planujemy zorganizowanie 
konkursu recytatorskiego, tym razem związanego 
z twórczością Juliana Tuwima i Jana Brzechwy. 
Przygotowaliśmy również konkurs wokalny – oczy-
wiście z dziecięcymi piosenkami. Szczególnie mile 
widziane w interpretacji mareckich przedszkolaków 
będą utwory z kinowego hitu Akademii Pana Kleksa. 
Przed małymi plastykami postawimy zadanie spor-
tretowania bohaterów z wierszy Juliana Tuwima 
i Jana Brzechwy. Powstanie wystawa prac plastycz-
nych oraz wspólnie zaprojektujemy gry planszowe. 
W ramach projektu przewidujemy także interdyscy-
plinarne warsztaty artystyczne. Do udziału w kon-
kursach przyjmujemy zgłoszenia indywidualne oraz 
grupowe z mareckich przedszkoli. Koordynatorką 
projektu jest Aleksandra Sarnowska.

Więcej szczegółów oraz regulamin na naszej stro-
nie www.mokmarki.pl

Zamawiamy dobrą 
pogodę na 26 maja!

Justyna Reczeniedi

Scena ze spektaklu „Miłości zawiłości”



27 kwietnia o godzinie 13.00 zapraszamy najmłod-
szych widzów na spektakl „Hau Hau Show”, który 
opowie historię znanych nam wszystkim piesków 
z Zatoki Przygód. Spektakl ma formę interaktywną 
– dzieci będą mogły wspólnie z aktorami tańczyć, 
śpiewać i rozwiązywać zagadki. 

Z kolei 6 maja o godz. 17.30 zapraszamy na 
wspaniałe przedstawienie teatralne, jakiego na 
naszej scenie jeszcze nie było. Teatr Cieni Baśni 
Andersena to nie tylko przepięknie poruszające się 
szablony baśniowych postaci na pięciu ekranach. 
To również spotkanie z aktorami, którzy wcielą 
się w role znanych bohaterów. Brzydkie Kaczątko, 
Calineczka, Mała Syrenka – będzie można odkryć 
poprzez niesamowite efekty audiowizualne. Całości 
dopełnią wspaniały głos lektora, autorskie utwory 
muzyczne, a także specjalnie przygotowane piosen-
ki. Podczas tego wydarzenia będzie można odkryć 
i poznać również swoje cienie. Na specjalnie przygo-
towanej ściance sprawdzicie jak one wyglądają. Bez 
problemu zrobicie zdjęcie własnego cienia! 

Bilety na wydarzenia dla dzieci na Scenie MCER 
są jeszcze dostępne na Kupbilecik.pl i Biletyna.pl.

INTERAKTYWNE SPEKTAKLE  
DLA DZIECI
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POPŁYNIEMY NOCĄ!

Mamy dla Was nietypowy pomysł  
na aktywne spędzenie Nocy Muzeów.
Już po raz trzeci Mareckie Centrum Edukacyjno- 
-Rekreacyjne z okazji Mareckiej Nocy Muzeów za-
prasza do udziału w maratonie pływackim „Noc jest 
z nami”. To zawody o Puchar  Burmistrza Miasta 
Wołomin, Burmistrza Miasta Marki oraz Burmistrza 
Miasta Ząbki. Do udziału w maratonie, zaplanowa-
nym na 18 maja, zapraszają trzy pływalnie z po-
wiatu wołomińskiego: Ośrodek Sportu i Rekreacji 
„Huragan” w Wołominie, Mareckie Centrum 
Edukacyjno-Rekreacyjne oraz Miejskie Centrum 
Sportu w Ząbkach. 

Start nocnego maratonu przewidziany jest o godz. 
22.00, natomiast zakończenie ok. godz. 2.00. Do 
udziału serdecznie zapraszamy pełnoletnich miło-
śników pływania. Szczegóły wkrótce na stronie in-
ternetowej mcer.pl oraz na naszym FB.

WIOSENNE KLIMATY
NA SCENIE MCER
Jednym 
z najważniejszych 
wydarzeń  
będzie koncert  
Alicji Majewskiej

11 maja o godzinie 19.00 po raz 
pierwszy na naszej scenie wystą-
pi ikona polskiej piosenki. Alicja 
Majewska jest autorką tak zna-
nych przebojów jak m.in. „Jeszcze 
się tam żagiel bieli”, „Odkryjemy 
miłość nieznaną”, „Być kobie-
tą”, „To nie sztuka wybudować 
nowy dom”. Alicja Majewska 
była wielokrotnie nagradzana 
na Krajowym Festiwalu Piosenki 
Polskiej w Opolu. Koncertowała 
w wielu krajach Europy i Azji, 
a także w ośrodkach polonijnych 
w USA, Kanadzie i Australii. 

W 2023 r. wyruszyła w nie-
zwykłą trasę koncertową z utwo-
rami z najnowszej płyty „Piosen-
ki Korcza i Andrusa”. Album ten 
jest nostalgiczną podróżą w prze-
szłość. Artur Andrus oraz duet 
– Alicja Majewska i Włodzimierz 
Korcz – połączyli siły, by zapre-
zentować publiczności efekt ich 
ponad 40-letniej współpracy 
na polskiej scenie muzycznej. 
Wspólna płyta to nie wszystko 
– tuż po jej premierze została 
wydana książka Artura Andrusa, 
w której barwnie i z humorem 
podsumował historię ich wspól-
nej drogi artystycznej. Bilety 

na koncert Alicji Majewskiej są 
jeszcze dostępne w kasach MCER 
i na stronie www.unikultura.pl.

W naszym wiosennym repertu-
arze zaplanowaliśmy także występ 
Kabaretu Młodych Panów. Najnow-
szy program „Co się stało” będzie 
można zobaczyć 16 maja o godz. 
19.00. To wybuchowa mieszanka 
śląskiego poczucia humoru i te-
atralnego zacięcia. Za ekipą Ka-
baretu Młodych Panów już ponad 
3000 występów na żywo. W cią-
gu 15 lat działalności otrzymali 
aż 90 prestiżowych nagród. Bile-
ty są jeszcze dostępne na portalu 
Biletyna.pl. Wydarzenie jest prze-
znaczone dla widzów 16+. 

Zapraszamy także na dwie 
ciekawe propozycje teatralne. 
28 kwietnia o godz. 17.00 bę-
dzie można zobaczyć u nas dru-
gą część „Klimakterium 2, czyli 
Menopauzy szał”. 17 maja o go-
dzinie 19.00 zapraszamy na mu-
zyczną komedię autorstwa Tade-
usza Rossa, zatytułowaną „Miłość 
nie z tej ziemi”. W spektaklu wy-
stępują m.in. Sylwia Gliwa, Maria 
Niklińska, Dariusz Kordek czy Mi-
chał Milowicz. Bilety są dostępne 
na KupBilecik.pl i Biletyna.pl. 

Garfield, Mruczek, Filemon i spółka
Zapraszamy  
na Międzynarodową  
Wystawę Kotów Rasowych.

Znów w hali sportowej MCER od-
będzie się wyjątkowe wydarze-
nie dla wszystkich miłośników 
zwierzaków. Już 11 i 12 maja 
będzie można wziąć udział 
w Międzynarodowej Wystawie 
Kotów Rasowych, organizowa-
nej przez Ogólnopolski Klub 
Kotów i Kociarzy „No Problem”. 
Wejściówki na wystawę będzie 
można kupić na miejscu – przy 
wejściu do hali sportowej. 

Zeszłoroczna edycja cieszyła 
się ogromnym zainteresowa-
niem. W tym roku targi zosta-
ną poprzedzone branżowym 
seminarium wiedzy o kotach, 
przeznaczonym dla hodow-
ców. Wykłady w sali widowi-
skowej MCER będą odbywały 
się w piątek,10 maja. Więcej 
szczegółów na temat wysta-
wy można znaleźć na stronie 
www.noproblem.org.pl.

BĘDĄ PRĘŻYĆ MUSKUŁY!

Hala sportowa i Scena MCER są areną zmagań 
w konkursie o najlepszą formę i sylwetkę. W tym 
roku kulturystów ze wszystkich zakątków świa-
ta będziemy gościć aż siedmiokrotnie. Pierwsze 
międzynarodowe zawody sportów sylwetko-
wych NPC Poland & IFBB Professional League 
odbędą się 20 kwietnia. Kolejne imprezy prze-
widziane są na 5 i 25 maja! Pełen kalendarz 
zawodów na 2024 r. można znaleźć na stronie 
www.ifbbpro.com.pl.

Zadbaj o dobrą formę, popraw wydolność 
organizmu i poznaj tajniki samoobrony!

Boks, karate, kravmaga, kickboxing, judo – zapra-
szamy na cykl seminariów poświęconych sztukom 
walki. Będą one prowadzone przez gwiazdy, tre-
nerów oraz osoby, które specjalizują się w tych 
dyscyplinach. Seminaria są zaplanowane na 27-28 
kwietnia, 18 maja, 8 czerwca oraz 26-27 października. 
Koszt udziału w każdym, trwającym ok. 4 godzin semi-
narium to 80-100 zł. Organizatorami są: Highlander 
Combat Academy przy współpracy z Boksem 
Mareckim. 

Dlaczego warto trenować sztuki walki? To idealny 
sposób, by kształtować silną wolę, nauczyć się dys-
cypliny, a także zadbać o dobrą formę. 

Podczas treningów pracują wszystkie mięśnie, 
dzięki czemu poprawia się wydolność organizmu 

i koordynacja ruchowa. Warto dodać, że podczas 
spotkań ze sztukami walki w MCER będzie moż-
na poznać tajniki samoobrony – znajomość wybra-
nych stylów walki przydaje się w życiu codziennym. 
Serdecznie zapraszamy! 

CYKL SPOTKAŃ  
ZE SZTUKAMI WALKI 

Alicja Majewska wystąpi na Scenie MCER z repertuarem z najnowszej płyty  
„Piosenki Korcza i Andrusa”.  FOT. ZOSIA ZIJA I JACEK PIÓRO
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Dołącz do grona 14 tys. posiadaczy 
Mareckiej Karty Mieszkańca

Przywileje 
i zniżki za darmo

Tańsze wejście na pływalnię? Rabat na 
zabieg w salonach SPA? Proszę bardzo! 
Pierwszeństwo w zapisach na mareckie 
zajęcia lub akcje? Darmowy dostęp do 
audiobooków? Proszę bardzo. I jeszcze 
długo moglibyśmy tak wymieniać…  

Z tych przywilejów i zniżek mogą 
korzystać nasi mieszkańcy. Wystarczą 
trzy kroki – płacenie podatków PIT 
w Markach, wypełnienie wniosku przez 
internet oraz wizyta w Centrum Aktyw-
ności Fabryczna 3. To właśnie tam po 
krótkiej wizycie otrzymasz Marecką 
Kartę Mieszkańca (MKM). Nic nie kosz-
tuje, a daje spory pakiet przywilejów. 

Przede wszystkim, dzięki MKM, mo-
żesz liczyć na zniżki u ponad 90 partne-
rów karty (lista obok). W przeważającej 
większości są to firmy z naszego miasta, 
reprezentujące najróżniejsze branże. Są 
tu sklepy, księgarnie, salony odnowy 
biologicznej, różnego rodzaju szkoły. 
Żeby zrobić dobre i tańsze zakupy lub 
skorzystać z profesjonalnej usługi, wca-
le nie trzeba jechać do Warszawy. 

– Zależy nam na tym, by nasi miesz-
kańcy korzystali z usług lokalnego biz-
nesu. Korzyści z takiej kooperacji mają 

obie strony: przedsiębiorcy, bo zyskają 
nowych klientów, klienci – bo skorzy-
stają z zaoferowanych przez przedsię-
biorców zniżek – mówi Paweł Pniewski, 
zastępca burmistrza.

MKM umożliwia też udział w miej-
skich projektach. Tak było i jest m.in. 
z cieszącą się dużą popularnością bez-
płatną akcją sterylizacji, kastracji i czi-
powania zwierząt domowych. Wniosek 
mogą złożyć wyłącznie osoby, które 
mają w portfelu marecką kartę. Nie-
dawno podobne rozwiązanie wprowa-
dziliśmy w mareckiej bibliotece, która 
co miesiąc dystrybuuje wśród czytelni-
ków kody legimi, umożliwiające dostęp 
do audiobooków. Z MKM z tańszych 
wejść korzystali użytkownicy mareckie-
go lodowiska przy Stawowej. 

 – Pamiętajmy tylko o jednym. Żeby 
otrzymać MKM, trzeba płacić podatek 
PIT, wskazując marecki adres i woło-
miński urząd skarbowy. Tyle i tylko tyle 
– podkreśla Anna Marchlik, sekretarz 
miasta. 

Pamiętajmy o tym składając tego-
roczne zeznanie podatkowe!

Lista partnerów  
Mareckiej Karty Mieszkańca

Activenet Krzysztof Bychowski
  5%  zniżki na projekt i realizację  

firmowej strony internetowej
50% zniżki na koszt serwera przez rok

Admar Adam Jańczuk 10% zniżki na pranie dywanów i tapicerki meblowej

ADM Mateusz Młynarczyk 
(sprzedaż specjalistycznej 
chemii budowlanej)

  5% zniżki na żywice epoksydowe  
  5% zniżki na kamienne dywany

Agencja Fotograficzna 
MagiczneChwile.pl

15% zniżki na wszystkie usługi

Almatex 
(stolarka aluminiowa)

  5% zniżki na okna, drzwi, witryny  
  6% zniżki na fasady, ogrody zimowe

Aparat W Ruchu 15% zniżki na sesje zdjęciowe w studio  
10% zniżki na reportaże ze ślubu, chrztu, komunii

Avarus Marek Jeziorski 
(urządzenia techniki biurowej)

10% zniżki na urządzenia biurowe  
  7% zniżki na usługi naprawy i serwisu

Bfm24  
(instalacje teletechniczne)

10% zniżki na instalacje

Biuro podróży Era Wakacji 10% zniżki na parkingi przy lotnisku  
10% zniżki na przewodniki turystyczne

Biwat Events Wycech Radosław 20%  zniżki na całą ofertę wynajmu atrakcji 
dmuchanych

Blask Myjnia i Detailing 10%  zniżki na usługi myjni
10% zniżki na usługi wulkanizacji

Centrum Edukacyjne Integral 
(nauka języków)

100% zniżki na pierwsze zajęcia

Centrum Harmonja 
(Akademia Kung Fu Wushu)

  5% zniżki na zajęcia kungfu 

Cynka Zabawki Robert Sobieraj   5%  zniżki na cały asortyment z wyjątkiem 
artykułów w promocji

Dbr   5%  na wywóz odpadów  
remontowo-budowlanych w kontenerach

Dietlifestyle Catering Dietetyczny   8%  zniżki na zestaw cateringowy  
od cen podstawowych

Dom 2.0 – Czysta Energia
20%  zniżki na instalacje fotowoltaiczne 

z montażem
20% zniżki na systemy rekuperacji i pompy ciepła

Dreams Ventures 
(pomoc w aplikacji na studia 
zagr.)

10%  zniżki na kurs do egzaminów 
TOEFL/SAT/IELTS

  5%  zniżki na pomoc mentorską w aplikacji 
na studia w USA, Holandii, Anglii 

Drone Position 
(film, fotografia)

10% zniżki na całą ofertę firmy

ECOpvLUX 10%  zniżki na usługi montażu fotowoltaiki 
i pieców elektrodowych

Eco24 Natalia Pustelnik  
(pojemniki na odpady oraz pro-
dukty ekologiczne do recyklingu)

  5% zniżki na produkty z katalogu ECO24

E-mama.pl  
(sklep z artykułami dla dzieci)

  5%  zniżki na całą ofertę w cenach nie objętych 
innymi promocjami

Em-Ka Event
10%  zniżki na animacje weselne podczas imprez 

rodzinnych 
10% zniżki na organizację urodzin

Energynat   5% zniżki na materiały do wykonania instalacji PV

EN2   5% zniżki na instalacje fotowoltaiczne

Es Gabinet Kosmetyczny 
Edyta Sawicka

20% zniżki na zabiegi kosmetyczne  
10% zniżki na stylizację paznokci

Etykat  
(producent etykiet  
samoprzylepnych)

  5% zniżki na zamówienie powyżej 100 zł netto  
  7% zniżki na zamówienie powyżej 1000 zł netto

Ewa Bednarz Photography   5% zniżki na sesje i reportaże fotograficzne

JAK OTRZYMAĆ MKM? 
↘ Wejdź na stronę karta.marki.pl. Wybierz zakładkę „Jak otrzymać kartę”. 
Wypełnij wniosek. Wybierz się następnie do Centrum Aktywności Fabryczna 3.
Tam zrobimy Ci zdjęcie i wydamy od ręki kartę. Warunek – weź ze sobą 
pierwszą stronę zeznania rocznego PIT (dokument, który wysyłasz do urzędu 
skarbowego w Wołominie, z którego wynika, że regulujesz podatek dochodo-
wy, wskazując nasze miasto jako miejsce zamieszkania) oraz potwierdzenie 
złożenia zeznania. Karta będzie ważna do 30 czerwca kolejnego roku.

DLA MIESZKAŃCA

JAK ZOSTAĆ PARTNEREM MKM? 
↘ Prowadzisz biznes? Szukasz klientów wśród naszych mieszkańców? 
Zgodnie z hasłem #MarkiWłączsię dołącz do grona partnerów Mareckiej 
Karty Mieszkańca. To proste. Wejdź na stronę karta.marki.pl, kliknij w zakład-
kę „Zostań partnerem” i wypełnij „Deklarację przystąpienia do programu 
Mareckiej Karty Mieszkańca”. Dodaj wysokość proponowanej zniżki/zniżek 
i wyślij. Po sprawdzeniu prawidłowości wypełnienia formularza otrzymasz 
informację, że zostałeś partnerem MKM. A my będziemy Cię promować m.in. 
na naszych stronach internetowych oraz w biuletynie informacyjnym

DLA PRZEDSIĘBIORCY 

Fireperfect – Inżynieria 
Bezpieczeństwa Pożarowego 

50% zniżki na przegląd gaśnicy samochodowej 
10%  zniżki na sporządzenia świadectwa 

energetycznego

Fizjoforte 
Mgr Marlena Stelmaszczyk

10% zniżki na usługi fizjoterapii, rehabilitacji

Fx Core  
(firma informatyczna)

10% zniżki na wszystkie usługi

Gabinet Wspierania Rozwoju 
Dziecka Katarzyna Biniszewska

10% zniżki na diagnozę logopedyczną  
  5%  zniżki na konsultację, poradę logopedyczną/

pedagogiczną

Gravitan Targówek  
(klub fitness)

15% zniżki na karnet OPEN  
10% zniżki na zabiegi w klinice BEAUTY

Grzegorz Iwańczyk Coaching 
Training 

15% zniżki na Life Coaching  
10% zniżki na coaching przywództwa 

Home Cafe  
(serwis i sprzedaż ekspresów)

  5% zniżki na cały asortyment  
10% zniżki na usługi serwisowe

Hurtownia Opakowań  
Anna Gumowska

10% zniżki na opakowania

Husse Marki  
(karma dla zwierząt)

5% zniżki na produkty Husse

I po wgnieceniu 15% zniżki na renowację reflektorów

iTO SUSHi  
(restauracja)

  8%  zniżki na zamówienie powyżej 100 zł 
na miejscu i z odbiorem własnym

Jaskinia Solna EDEN
  5%  zniżki na pierwsze wejście jednorazowe 

lub pierwszy karnet
10% zniżki na każdy kolejny karnet wejść

Kampery – Warszawa  
Rafał Wojciechowski

50% zniżki na opłatę serwisową  
3% zniżki na wynajem

Kancelaria Adwokacka Adwokat 
Mariola Siłuszyk – Ułasiuk

15%  zniżki na usługi od standardowych cen usług 
kancelarii

Kids Code Szkoła Programowania 
dla dzieci

  5% zniżki na kursy programowania

Kidsfun 10% zniżki na zabawę na sali zabaw  
  5% zniżki na przyjęcie urodzinowe

Księgarnia Elpat   5% zniżki na cały asortyment

Księgarnia ZiK 10% zniżki na książki, gry i zabawki

Kupiec–Therm Marian Pietrzak 
Mariusz Pietrzak

10% zniżki na przegląd okresowy kotła  
10% zniżki na części zamienne

Leger s.c. 
Biuro finansowo – księgowe

10%  zniżki na usługi dla klientów  
z Marecką Kartą Mieszkańca

  5% zniżki na usługi dla klientów z polecenia

Logmaster 
(firma logistyczna)

  5% zniżki dla firm z Marek i okolic

Magdalena Kowalczyk - Tłumacz 
Przysięgły Języka Angielskiego

10% zniżki na tłumaczenia przysięgłe

Magic Fox Przemysław Lisik 15% zniżki na pokaz iluzji

Malowanie – Remont 10%  zniżki na malowanie ścian
  5% zniżki na gładzie gipsowe

Mareckie Centrum 
Edukacyjno-Rekreacyjne

20%  zniżki na bilety basenowe w MCER 
– nie dotyczy strefy SPA

Marecki Ośrodek Kultury 
im. Tadeusza Lużyńskiego 

  5% zniżki na wybrane zajęcia

Marek Rokita  
Kancelaria Radcy Prawnego

15%  zniżki na usługi od standardowych cen usług 
kancelarii

Mar-Sound  
(prowadzenie imprez 
muzycznych)

10% zniżki na wszystkie usługi

Masaż & terapia 
Kamila Koper – Pytlik

10% zniżki na masaż godzinny

Miejski Klub Sportowy Marcovia 
Marki

20% zniżki na składkę członkowską

Mindmatch  
(platforma zdrowia psychicznego)

100% zniżki na subskrypcję 2-miesięcznika 
o zdrowiu psychicznym; 10% zniżki na możliwość 
reklamy na platformie dla psychologów / miesiąc

MK Studio Makijażu 
Permanentnego i Doskonalenia 
Ciała 

10%  zniżki na makijaż permanentny oczy, usta, 
brwi

10%  zniżki na karnet 10 wejść na masaż rolka 
Roll Magic, na pierwszy karnet 

Motohurt Robert Szczypiorski 10%  zniżki na usługi serwisowe
10% zniżki na wymianę opon

MójCatering_Natural Brands  5% zniżki na dietę Sport i dietę odchudzającą

Mr. Polerka Car Studio 10%  zniżki na podstawową pielęgnacje lakieru 
i wnętrza oraz detailing

MT Jubiler   5% zniżki na cały asortyment

Na gładko – usuwanie wgnieceń 15% zniżki na wszystkie usługi

Nasz Sukces  
(przesłony okienne)

  5% zniżki na plisy
  3% zniżki na moskitiery

Oskar  
(sklep z koszulami i dodatkami 
dla mężczyzn)

  5% zniżki na cały asortyment

Pewny Lokal  
(odbiór techniczny mieszkań 
i domów)

  5% zniżki na każdą usługę

Polbico
  6%  zniżki na okna, drzwi, bramy przy płatności 

w dniu zamówienia
 3% zniżki na okna, drzwi, bramy

Pralnia Em   5% zniżki na wszystkie usługi

Progres SP Sławomir Pełka
10% zniżki na sprzątanie, mycie elewacji i okien
  8%  zniżki na sól drogową, sól spożywczą, chlorek 

wapnia, mieszankę

Profesjonalny Gabinet Kosmetyki   5% zniżki na wszystkie usługi z cennika

Red Chili Catering 10% zniżki na dowolną dietę

Ref Instal Tomasz Badura  
(urządzenia chłodnicze 
i klimatyzacyjne)

10% zniżki na wszystkie usługi  
5% zniżki na zakup urządzeń

Salon bielizny Blisko Ciała   5% zniżki na pierwszy produkt  
10% zniżki na drugi i kolejny produkt

Sklep Medyczny Marki   5% zniżki na artykuły medyczne poza refundacją

Sklep Tefal (M1 Marki)

10%  zniżki na patelnie – nie łączy się z innymi 
promocjami

  5%  zniżki na pozostały asortyment 
z wyłączeniem niebieskich cen

Sushisam  
(artykuły do kuchni azjatyckiej)

  5%  zniżki na cały asortyment przy płatności 
gotówką

Szkoła Językowa Vena – 
Anzhelika Gnieciak

  5% zniżki na kursy językowe

Szkoła muzyczna Music and You   5%  zniżki na pierwszy miesiąc lekcji wybranego 
instrumentu

Szkoła tańca Dance Station 15% zniżki na pierwszy miesiąc zajęć tanecznych
  5% zniżki na zajęcia taneczne

Świat Zagadek 10% zniżki na grę w pokoju zagadek

TCD Joanna Piotrowska 15% zniżki na kino plenerowe  
10% zniżki na wynajem leżaków

TM Fizjo 25% zniżki na fizykoterapię  
10% zniżki na regenerację

Vesmot  
(sklep motoryzacyjny)

  4%  zniżki na cały asortyment przy płatności 
gotówką

Vip Color Joanna Bronkowska 
– Sotelo  
(sklep z włóczkami)

 3% zniżki na artykuły dziewiarskie  
 5% zniżki na produkty handmade

VIP Trans Paweł Dobrowolski 10% zniżki na usługi taxi

Vision Express 25%  zniżki na oprawy przy zakupie kompletnej 
pary w salonie w CH M1 Marki

Wędzonka (sklep)   5% zniżki na cały asortyment

WWL Badminton Club   5% zniżki na opłatę członkowską na rok

Zymetric  
(klimatyzacja, wentylacja, klima, 
hvac) 

  5% zniżki na przenośny klimatyzator marki NOXA
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Warsztaty, pokazy, prelekcje, spotkania, koncerty, wietrzenie szaf, szkoła rodzenia, 
klub mam, wspólne gotowanie – jest takie miejsce w Markach, które tworzą nasi 
mieszkańcy. Mowa oczywiście o Centrum Aktywności Fabryczna 3, które non 
stop tętni życiem, a grafik wydarzeń pęka w szwach. Do tej pory CAF3 było czynne 
przez pięć dni w tygodniu do godz. 20.00. Na życzenie mieszkańców otwieramy 
podwoje CAF3 także w soboty – od godz. 8.00 do godz. 16.00. Zapraszamy! 

DO CAF3 TAKŻE W SOBOTĘ!
Czy trzeba jechać tysiące kilo-
metrów, by zobaczyć najwięk-
szy na świecie kontynent? 9 lu-
tego wystarczyło wybrać się do 
szkoły przy ul. Pomnikowej. To 
właśnie tam odbył się Marecki 
Festiwal Azjatycki. Jego uczest-
nicy mogli zobaczyć tradycyjne 
sztuki walki, ułożyć origami, 
nauczyć się liczyć na japoń-
skim liczydle, wziąć udział 
w warsztatach chemicznych, 
przenieść się do Azji z wyko-
rzystaniem okularów VR czy 
popróbować tajskiego i ko-
reańskiego jedzenia. Kolejna 
edycja – w przyszłym roku!

ODROBINA AZJI PRZY POMNIKOWEJ

Tomasz Sitek: Ma Pani oryginalny styl…
Aleksandra Nowakowska: Wielokrotnie słyszałam 
„Nie wyglądasz jak nauczyciel! Te tatuaże w widocz-
nych miejscach, kolczyk w brwi, niebieskie włosy... 
tak nie wygląda nauczyciel!”. No cóż, zapewniam, 
że po zrobieniu kolejnego tatuażu moje dyplomy 
nie wyblakły. A wygląd pomaga mi w pracy w ko-
munikacji z młodzieżą

TS: Zawód nauczyciel to ciężki kawałek chleba…
AN: W mojej rodzinie to norma. Mama, tata, babcia, 
ciocia – wszyscy pracowali w oświacie. Wartości, 
które przekazała mi mama, to szczerość, szacunek 
do ucznia oraz wzajemne zaufanie. Oprócz tego nie 
wywyższam się i chyba umiem słuchać. 

Dużo dzieci przychodzi do mnie ze swoimi pro-
blemami. Wspólnie szukamy rozwiązania lub – jeżeli 
sama nie daję rady – pomocy szukamy u specjalistów. 
Dzieci mogą do mnie napisać o każdej porze przez 
komunikatory, portale społecznościowe, dzwonić. 
Nie boję się podawać prywatnego numeru telefonu. 
Uczniowie nigdy tego nie nadużyli. Nie mam proble-
mu również z tym żeby usiąść z nimi na podłodze 
i porozmawiać, pożartować czy zagrać w jakąś grę...

TS: Od początku chciała być Pani nauczycielką?
AN: Szukałam czegoś innego. Po liceum ekonomicz-
nym wybrałam studia informatyczne. Widziałam 
jak mama ciężko pracowała, czasami od świtu do 
nocy, żeby starczało nam do pierwszego... A mnie 
nowoczesne technologie pasjonowały. A mimo tego 
po studiach jak magnes przyciągnęła mnie szkoła. 
Pracowałam na stanowiskach administracyjnych. 
Szkołę znam od podszewki. Równolegle skończy-
łam studia na kierunku pedagogika opiekuńczo-
-wychowawcza. 8 lat temu zaczęłam pracę jako 
nauczyciel informatyki. Pracuję w liceum na war-
szawskiej Białołęce.

TS: Jaki Pani zdaniem jest obecny system na-
uczania?
AN: Przestarzały i niedostosowany do dzisiejszych 
realiów. Uczniowie są przeładowani niepotrzebny-
mi informacjami. Nie mogą się skupić na ważnych 
i przydatnych treściach. 

Brakuje też specjalistów. Szczególnie w mojej 
dziedzinie (informatyka) to bolączka polskich szkół. 
Panuje przekonanie, że jeżeli informatyk pracuje 
jako nauczyciel, to albo jest słaby albo „w życiu 
mu nie wyszło". Niestety, o zgrozo, spotykam się 
z potwierdzeniem tych słów. Przykład? Nauczyciel 
z uprawnieniami do pracy w liceum podejmuje się 
uczyć klasy rozszerzonej nie znając żadnego języ-
ka programowania. To porażka systemu i dramat 
ucznia, który chciał rozwijać swoje pasje.

TS: W Plebiscycie Edukacyjnym zajęła Pani pierw-
sze miejsce w kategorii „Nauczyciel szkoły ponad-
podstawowej w Warszawie i medal „Nauczyciel 
na medal 2023”. Gratulujemy!
AN: To dla mnie duże wyróżnienie. Już raz byłam 
nominowana do tej nagrody przez uczniów kla-
sy, której byłam wychowawcą. Wówczas zajęłam 
czwarte miejsce. Bardzo się cieszę z ostatniej wygra-
nej, tym bardziej, że jestem nauczycielem nietuzin-
kowym, budzącym niejednokrotnie kontrowersje, 
na szczęście tylko wśród środowiska nauczyciel-
skiego…

TS: Plany na przyszłość?
AN: Planuję odejść od tablicy w systemowej szko-
le... Minie wiele lat, zanim polskie szkoły zosta-
ną dostosowane do dzisiejszych potrzeb i realiów. 
Zamierzam stworzyć w Markach miejsce – taką 
świetlicę dla dzieci i młodzieży, do którego młodzi 
ludzie będą chcieli a nie musieli przychodzić. Będzie 
to miejsce, gdzie każdy będzie zaopiekowany. 

Rozwiniemy zainteresowania młodych ludzi, m.in. 
informatyczne, a dzieci ze specjalnymi potrzebami 
lub trudnościami będą mogły przejść terapię. Będą 
też zajęcia for fun z elementami edukacyjnymi jak 
gry terenowe czy ubabrani (slajmy, gluty, żele, masy, 
ciasta... czyli to wszystko, po czym rodzice nie chcą 
sprzątać w domu). 

Chciałbym wystartować już od września 2024 r. 
Największym problemem jest miejsce. Może znaj-
dzie się takie w Markach, które spełni wymogi i nie 
będzie kosztowało miliony monet?

TS: Dziękuję za rozmowę. 

Nauczyciel na medal Nauczyciel na medal 
Bezpośrednia, barwna i ciepła kobieta, nauczyciel informatyki 
w stolicy, laureatka Plebiscytu Edukacyjnego. Przed Państwem 
Aleksandra Nowakowska, mieszkanka Marek.

Aleksandra Nowakowska – nauczycielka 
z pomysłami i świetnymi relacjami z uczniami.
  FOT. TOMASZ SITEK


